
Zamierzenia dydaktyczno - wychowawcze na miesiąc czerwiec 2024 r., 

dla grupy III
Tematy kompleksowe:

1. Lato, lato, lato czeka…
2. Wkrótce wakacje
3. Zwiedzamy świat

W miesiącu czerwcu dzieci:

 dowiedzą się jak należy chronić się przed słońcem, poznają różne nakrycia głowy, spróbują ustalić wakacyjne 
zasad aby wypoczynek był bezpieczny

 poznają środki transportu jakimi można podróżować, spróbują spakować plecak zgodnie z przeznaczeniem 
 dowiedzą się co to jest biuro podróży, poznają wybrane kraje  i ich zwyczaje, nauczą się kilka słów w obcych 

językach
 przygotują montaż słowno-muzyczny na pożegnanie zerówki, wykonają upominki dla koleżanek i kolegów z 

gr. IV, będą aktywnie uczestniczyć w obchodach Dnia Dziecka oraz spędzą czas na wspólnej zabawie z 
rodzicami w czasie Pikniku Rodzinnego

 będą szukać odpowiedzi na pytanie co  to znaczy ,, Jeden za wszystkich - wszyscy za jednego" będą brać 
udział w zabawach integracyjnych  

 będą  utrwalać  zapis graficzny poznanych liter oraz ćwiczyły umiejętności analizy i syntezy słuchowej 
wybranych wyrazów na poziomie sylaby

 będą rozwijać i wzbogacać słownictwo poprzez tworzenie opisu zabawki przeniesionej z domu, ,,Piątek, 
piąteczek - dzień zabaweczek", a także będą  rozwijać mowę poprzez  wypowiadanie się na temat 
wysłuchanych opowiadań i wierszy, będą układać historyjki obrazkowe i jej opowiadać

 będą rozwijać umiejętności stosowania liczebników porządkowych, będą utrwalać przeliczanie, będą rozwijać
umiejętności dodawania i odejmowania w dostępnym dla siebie zakresie, będą określać stosunki przestrzenne 

 będą rozwijać kreatywność  poprzez  tworzenie prac plastyczno-technicznych związanych z wybranym 
tematem tygodnia, będą wyrażać swoje spostrzeżenia w ekspresji plastycznej

 poznają piosenki nawiązujące do tygodniowego tematu tj. Bilet od Pani Lato, Wakacyjne porady, Zwiedzamy 
świat, będą  rozwijać  poczucie rytmu, będą grać na wybranych instrumentach (kołatka, marakasy, trójkąt, 
tamburyno)

 będą rozwijać sprawność fizyczną  poprzez zabawy ruchowe na świeżym powietrzu, ćwiczenia poranne, 
zajęcia sportowe  z programu ,,Aktywny Przedszkolach",  będą uczyć się współpracy w grupie, będą  uczyć 
się zdrowej rywalizacji, poznają  zasadę  Fair Play

Wiersz
,,Wakacyjne rady"

 (autor  M.Marzec )

Wakacje to radosny czas,
ale pewne zasady obowiązują nas.

Gdy żar leje się z nieba,
pamiętaj, że dużo wody pić trzeba.

Pływaj w miejscach do tego przeznaczonych
i unikaj towarzystwa nieznajomych.
Kąp się w morzu przy białej fladze,

gdy ratownik się pokaże.
Na skórę stosuj kremy z filtrem.
Unikaj słońca, udaj się w cień,

a przyjemniejszy stanie się dzień.
Gdy w górach chcesz spacerować –

wyznaczonych szlaków musisz się pilnować.
Na spacer do lasu załóż spodnie z długimi nogawkami

i koszulkę z długimi rękawami.
Pamiętaj, że las to dom zwierząt wielu.

Nie niszcz przyrody, przyjacielu.
Roślin i owoców nieznanych ci nie ruszaj.

Na wycieczkach rowerowych z odblaskami się poruszaj.
Cudze zwierzęta są piękne,

lecz pamiętaj – mogą być niebezpieczne.

Piosenka
,,Już wakacje zaczynamy"

1.Już wakacje zaczynamy, 1, 2, 3
i przedszkole pożegnamy 1,2,3

ref. Bo wakacje to przygoda,
 to piosenka i pogoda, 1, 2, 1, 2, 3

2.Było tutaj dużo dzieci, 1, 2, 3
teraz będą pustki świecić 1,2,3,

ref. Bo wakacje to przygoda…

3. Panie będą się smuciły
że je dzieci opuściły 1, 2, 1, 2, 3

do widzenia, do widzenia
do miłego zobaczenia, 1, 2, 1, 2, 3



Myśl o tych radach przez lato całe,
a wakacje będą wspaniałe.


